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Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 279 (Alm. del) af 29. 

marts 2021 stillet efter ønske fra Jane Heitmann (V) 

Spørgsmål 

Har ministeren stadig tillid til, at kommunerne forvalter fordelingen af regeringens 

coronakompensation, således at både kommunale- og private tilbud tilgodeses li-

geligt og på ”ordentlig vis”, efter at Dansk Erhverv og Selveje Danmark i en un-
dersøgelse blandt 59 private tilbud slår fast, at over halvdelen af de private tilbud 

slet ikke har fået nogen kompensation? 

Svar 

Regeringen og KL har i 2020 aftalt, at kommunerne blev kompenseret med i alt 

3,6 mia. kr. til håndtering af COVID-19. Heraf var 2,2 mia. kr. kompensation til 

Aarhus Kommune, som har koordineret køb af værnemidler på vegne af de øvrige 

kommuner. Den resterende kompensation på knap 1,4 mia. kr. dækker bl.a. udgif-

ter til rengøring, personale og lokale indkøb af værnemidler.  

Kompensationen er fastsat på baggrund af kommunernes indmeldingerne af både 

merudgifter og mindreudgifter til håndtering af COVID-19 i kommunale og pri-

vate tilbud.  

Regeringen har i aftalen lagt vægt på, at kompensationen fordeles hurtigt og fleksi-

belt. Der er derfor ikke fastsat krav om størrelsen på kompensationen til de en-

kelte tilbud, da det vil være op til en lokal vurdering på baggrund af lokale forhold, 

herunder forskelle i smitteudbrud. 

Det er aftalt med KL, at den enkelte kommune går i dialog med de private institu-

tioner om udgifter relateret til COVID-19 og finder et niveau for kompensation til 

de private, som er i balance med den fornødne dokumentation og merudgiftsni-

veauet i kommunen i øvrigt. 

Regeringen har derfor en klar forventning om, at kommunerne er i dialog med de 

private tilbud, men jeg anerkender, at dialogen nogle steder kan forbedres. 

Som jeg har forstået det, er der langt de fleste steder dog en god og konstruktiv 

dialog mellem kommunen og de private tilbud om kompensation. 
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Det er regeringens forventning, at kommunerne finder en løsning der hvor der er 

problemer.  

Derfor vil regeringen også i de kommende forhandlingerne om kommunernes 

økonomi for 2022 drøfte mulighederne for at styrke vejledningsindsatsen yderli-

gere om kompensation til private tilbud. 

Med venlig hilsen 

Nicolai Wammen 
Finansminister 
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